

RESUMEN DE PRESUPUESTO

REFORMA DE CUBIERTA DE DIVERSOS EDIFICIOS de NINCHOS DEL CEMENTERIO MUNICIPAL

CAPITULO	RESUMEN	EUROS	%
----------	---------	-------	---

REFORMA TEULADES DIVERSOS EDIFICIS DE NINXOS.....		55.427,73€	
---	--	------------	--

TOTAL EJECUCIÓN MATERIAL		<u>55.427,73€</u>	
--------------------------	--	-------------------	--

13,00 % Gastos generales.....	7,205,60		
-------------------------------	----------	--	--

6,00 % Beneficio industrial.....	3,325,66		
----------------------------------	----------	--	--

TOTAL PRESUPUESTO DE CONTRATA		<u>65.958,99€</u>	
-------------------------------	--	-------------------	--

21,00 % I.V.A.....		13.851,39€	
--------------------	--	------------	--

TOTAL PRESUPUESTO CONTRATA+ IVA		<u>79.810,38€</u>	
---------------------------------	--	-------------------	--

Asciende el presupuesto de contrata + IVA a la expresada cantidad de SETENTA Y NUEVE MIL OCHOCIENTOS DIEZ EUROS Y TREINTA Y OCHO CENTIMOS.

Inca a 20 de Enero de 2016

L'Ajuntament d'Inca

El Arquitecto Técnico Municipal

Bartomeu Ramon Moya

PRESUPUESTO Y MEDICIONES

REFORMA TEULADES

CÓDIGO	RESUMEN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTAURA PARCIALES	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
CAPÍTULO 01 REFORMA TEULADES DIVERSOS EDIFICIS DE NINXOS								
01.01	m2 dem.cub.teja sin recup. y acopio							
	Demolicion de cubierta de teja arabe incluido acopio de escombros a pie de obra (sin recuperacion)							
	edif 1 complet	1	33,30	7,10			236,43	
	edif 2 tramo	1	14,00	3,50			49,00	
								285,43
							5,14	1.467,11
01.02	M2 retirada de rastreles de madera y llivanya de marés, y cornisa							
	retirada de rastreles de madera y llivanya de marés de apoyo de los rastreles con una media de 80cms de altura y 1,5 entre ejes. y retirada de cornisa existente perimetral , nivelacion y rebaje del muro perimetral entre 10 y 15cms , con acopio de escombros a pie de obra.							
	edif 1 complet	1	33,30	7,10			236,43	
	edif 2 tramo	1	14,00	3,60			50,40	
								286,83
							10,21	2.928,53
01.03	m3 HA-25 zunch.borde 15x20centr							
	Hormigon HA-25-P-15-Ila elaborado en central, consistencia plastica, arido 15, ambiente Ila, con 140 Kg/m3 de acero, encofrado de madera, en zunchos de apoyo de forjado (seccion 15x20), desencofrado y curado , con parte proporcional conector de acero para el zuncho de la cornisa según detalle. (ZUNCHO TIPO Z-1)							
	zuncho apoyo z1							
	edifi 1	2	32,00	0,20	0,15		1,92	
		2	6,20	0,20	0,15		0,37	
		1	26,15	0,20	0,15		0,78	
	z2	4	4,00	0,20	0,20		0,64	
	edific 2	1	14,00	0,20	0,15		0,42	
		1	3,60	0,20	0,15		0,11	
		1	10,50	0,20	0,15		0,32	
	z2	1	4,00	0,20	0,20		0,16	
								4,72
							638,93	3.015,75
01.04	m1 Cornisa hormigon armado HA-25 zuncho 50x25 moldura curv prefabr							
	CORNISA IGUAL A LA EXISTENTE, FORMADA POR: Hormigon HA-25-P-15-Ila elaborado en central, consistencia plastica, arido 15, ambiente Ila, con 110 Kg/m3 de acero, encofrado de madera y con encofrado moldurado de poliestireno expandido con negativo de pecho paloma para zunchos de borde de forjado,), desencofrado y curado con una anchura media de 35cms.							
	INCLUSO RECRECIDOS MOLDURADOS DE LA ZONA DE LOS PILARES DE LA FACHADA.							
	LA CORNISA PODRÁ REALIZARSE CON PIEZAS PREFABRICADAS IGUAL A LA MOLDURA EXISTENTE Y SEGUN DETALLE TECNICO JUSTIFICATIVO DEL FABRICANTE)							
	EDIFICIO 1	2	32,30				64,60	
		2	7,10				14,20	
	EDIFICIO 2	1	14,00				14,00	
		1	3,70				3,70	
								96,50
							72,85	7.030,03

PRESUPUESTO Y MEDICIONES

REFORMA TEULADES

CÓDIGO	RESUMEN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTIMETRIA PARCIALES	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
01.05	m2 forjado prefabricado viguetas tipo V12 canto de 17cms 12+5 Forjado con viguetas de hormigon pretensado tipo V12 o similar y bovedilla hormigon de 12cms , separación interiejes de 70cms , incluida capa de compresion de 5 cm de espesor armada con malla electrosoldada 15x15x6mm, con parte proporcional de negativos según disposicion planos, y conectores en la zona de apoyo de viguetas. Canto total de 17cms.							
	edif 1	1	32,50	6,10		198,25		
	edif 2	1	14,00	3,30		46,20		
						244,45	64,35	15.730,36
01.06	m2 cub.teja arabe semiamorterada Cubierta de teja arabe semiamorterada, medicion horizontal							
	edif 1	1	33,30	7,10		236,43		
	edif 2 tramo	1	14,00	4,30		60,20		
						296,63	40,02	11.871,13
01.07	m1 limatesa teja arabe Limatesa de teja arabe amorterada							
	edific 1	1	26,20			26,20		
		4	5,10			20,40		
	edifici 2	1	16,00			16,00		
						62,60	12,70	795,02
01.08	ML pintado de cornisa con pintura plastica lisa color blanco							
						96,50	4,50	434,25
01.09	m3 recogida-carga escombros y trans Recogida y carga de escombros resultantes de la demolicion sobre camion 8 m3 y transporte a vertedero (incluso tasas de vertedero MAC INSULAR)							
	teules	1	289,00	0,06		17,34		
	apoyo+cornisa	1	32,00			32,00		
						49,34	98,41	4.855,55
01.10	ud medidas seguridad perimetrales medidas de seguridad perimetrales formado por andamiaje perimetral con plataformas de trabajo homologadas y barandilla perimetral de proteccion contracaídas, equipos de seguridad individual y protecciones instalaciones provisionales.							
		1				1,00		
						1,00	2.400,00	2.400,00
01.11	ud partida alzada de arreglo de grieta en muro lateral edificio 2 Partida alzada de arreglo de grieta existente en la pared lateral del edificio nº2, con parte proporcional de repicado, colocación de grapas, mortero de reparación homologado, y enlucido de cemento portland.							
						1,00	500,00	500,00
01.12	ud imprevist a justificar							
		1				1,00		
						1,00	4.400,00	4.400,00
	TOTAL CAPÍTULO 01 REFORMA TEULADES DIVERSOS EDIFICIS DE NINXOS.....							55.427,73
	TOTAL.....							55.427,73